平成 20 年 5 月 27 日

各 位

     会社名： 株式会社トプコン

      代表者： 取締役社長 横 倉  隆

     （コード番号 ７７３２ 東証・大証第 1 部）

     問合せ先：総務・経理グループ統括

       取締役兼専務執行役員

        沖 田 和 夫

      電  話：０３（３５５８）２５３６

子会社の解散に関するお知らせ

本日開催された取締役会において、当社は、当社の子会社である株式会社ソキアの子会

社である株式会社ソキアメディカルの解散を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．会 社 名 株式会社ソキアメディカル

２．会社の概要

事業の内容 歯科医療機器の販売

本店所在地 神奈川県海老名市国分寺台 5-3-6

代表者氏名 折井 悟

資 本 金 10,000 千円

株   主    株式会社ソキア(出資比率：１００％)

３．最近３年間の業績                       （単位：千円）

 売上高 経常利益 当期純利益 総資産 純資産

平成 18 年 3月期 54,392 9,699 14,002 44,385 △50,733

平成 19 年 3月期 28,753 △1,089 △901 23,720 △51,635

平成 20 年 3月期 20,541 △4,574 △4,661 15,499 △56,296

４．解散に至った経緯

採算性も悪化しており、また当該子会社の主要顧客との販売委託契約が終了したこ

とにより、事業存続の意義も失われたため、歯科医療機器に関する事業から撤退する

事とし、当該子会社を解散するもの。なお、解散後も修理・サポート等業務は製造元

である株式会社ソキアテクニカル（株式会社ソキアの子会社）にて行ってまいります。

５．解散に伴う損失額および今後の見通し

当社の、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

６．解散の日程 平成 20 年５月 30 日 当該子会社の株主総会における解散決議（予定）

 平成 20 年８月上旬  清算結了（予定）

以 上